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 روسیه: نتیجه انتخابات در ایران تأثیر مثبتی
 بر مذاکرات وین دارد

"ضمیــر کابلــوف" مقــام وزارت خارجــه روســیه نتیجــه انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران را مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری کرد که نتیجه 
آن بر روند مذاکرات وین درباره برجام و دورنمای همکاری ها بین تهران و 
مسکو تأثیر مثبتی داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، از خبرگزاری »تاس«، 
"ضمیر کابلوف" مدیر اداره دوم آسیایی وزارت امور خارجه روسیه و نماینده 
ویژه "ولادیمیر پوتین" در امور افغانستان اعلام کرد که مقامات مسکو نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران را مثبت ارزیابی می کنند و امیدوارند که 
همکاری های دوجانبه بین فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران ادامه 
پیدا کند.ایــن دیپلمات بلندپایه روس گفت: »واضح اســت که ما انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران را قانونی می دانیم و نتیجه آن را مثبت ارزیابی 
می کنیم و اطمینان داریم که همکاری های نزدیک ما با مقامات تهران همچنان 
ادامه پیدا خواهد کرد و به سمت توســعه بیشتر پیش خواهد رفت.«کابلوف 
همچنین تأکید کرد که طرف روســی امیدوار اســت که نتیجــه انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایران تأثیر مثبتی بر روند مذاکرات کمیسیون مشترک 
برجام در وین با هدف احیای کامل توافقنامه هســته ای )برنامه جامع اقدام 
مشترک( داشته باشد. وی گفت: »ما امیدواریم که تأثیر انتخابات بر مذاکرات 
وین درباره برجام تنها مثبت باشد و مسکو از این به بعد هم برخوردهای سایر 
شرکت کنندگان در توافقنامه هسته ای با ایران را مورد بررسی قرار خواهد داد.«

نهضت ساخت و تولید ناوشکن ادامه خواهد داشت
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: پروژه ســاخت ناوشــکن ها، ناوهای 
موشک انداز، زیردریایی های کلاس فاتح و غدیر و دیگر پروژه ها در نیروی 
دریایی همچنان ادامه خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر دریادار 
حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به الحاق ناوشکن دنا و ناو مین شکار شــاهین به نیروی دریایی ارتش ایران، 
اظهار داشت: ناوشکن دنا چهارمین ناوشکن تولیدشده و ارتقا یافته از کلاس 
ناوشکن جماران است که در ســازمان صنایع دریایی وزارت  دفاع ساخته 
شده است.وی با اشاره به مدت زمان ساخت ناوشکن دنا گفت: از ۳۰ بهمن 
۱۳۸۸ که فرمانده معظم کل قوا )مد ظله العالی( جهت الحاق ناوشکن جماران 
به بندرعباس تشــریف آوردند، تدبیر فرمودند روند ساخت ناوشکن های 
جدیدتر باید ادامه یابد تا نیازمندی به ساخت ناوشکن در نیروی دریایی ارتش 
برطرف شود و ما دیگر دست نیاز به سوی سایرین دراز نکنیم؛ خوشبختانه 
امروز به دست توانمند متخصصان داخلی، چهارمین فروند از شناور کلاس 
جماران ساخته شده و مأموریت خود را آغاز کرده است.معاون هماهنگ کننده 
ارتش با بیان اینکه طبیعتاً هر یک از ناوشکن های ساخته شده نسبت به نمونه 
قبلی برتری هایی دارد، افزود: این ناوشــکن نیز در حوزه سرعت و قدرت 
پیشران، سلاح و سامانه، سامانه راداری و سونار،  ارتباطات، شعاع عملیاتی 
و پذیرش بالگرد و... نسبت به نمونه های قبلی دارای برتری هایی است.امیر 
دریادار سیاری با  تاکید بر اینکه ارتقای توان دفاعی در جهت برقراری امنیت و 
ارسال پیام صلح  و دوستی به کشورهای منطقه است، عنوان کرد: ما با افزایش 
توان دفاعی خود، این پیام را به دنیا مخابره می کنیم که می توانیم به خوبی از 
خلیج فارس، دریای عمان و شمال اقیانوس هند که متعلق به ملت های منطقه 
است، دفاع کنیم و نیازی به حضور هیچ بیگانه ای در منطقه نیستوی سپس در 
خصوص ناو مین شکار شاهین گفت: ناو شاهین برای نخستین بار و به همت 
متخصصان نیروی دریایی و وزارت دفاع ســاخته شده است و از توانمندی 
مقابله با مین در عرصه دریاها برخوردار است.معاون هماهنگ کننده ارتش 
در پایان خاطرنشان کرد: پروژه ساخت ناوشــکن ها، ناوهای موشک انداز، 
زیردریایی های کلاس فاتح و غدیر و دیگر پروژه ها در نیروی دریایی همچنان 

ادامه خواهد داشت. 

اعتماد ایران به غرب و آمریکا از بین رفته است
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراها در مجلس گفت: با بدعهدی 
آمریکایی ها و اروپایی ها در توافق هسته ای، اعتماد ایران به غرب و آمریکا از 
بین رفته است و این یاوه گویی است که اگر توافق بزرگترین صورت نگیرد 
مجدد تحریم ها بر می گردد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدصالح جوکار ، 
با اشاره ادعای مقام آمریکایی مبنی بر اینکه بعد از برجام توافقی بلند مدت تر 
با ایران انجام می گیرد، گفت: در برجام بحث توان هسته ای بود که در مقابل 
آن امتیازی به ایران تعلق نگرفت و شرایط را برای ما سخت تر کردند.نماینده 
مردم یزد در مجلس تاکید کرد: در واقع بــا بدعهدی آمریکایی ها و اروپایی 
ها در توافق هسته ای، اعتماد ایران به غرب و آمریکا از بین رفته است و این 
یاوه گویی اســت که اگر توافق بزرگترین صورت نگیرد مجدد تحریم ها بر 
می گردد و فشار ها بر کشور و مردم بیشتر خواهد شد.وی اظهار داشت: یقینا 
بعد از برجام، فاز دیگری برای انجام مذاکرات، گفت وگو و نشست با آمریکا 
ایجاد نمی شود، اگر برجام با شروط و امتیازهای مدنظر ایران احیا شود، قطعا 
راستی آزمایی می کنیم و هرگز برای مسائل منطقه، توان دفاعی و موشکی پای 
میز مذاکره نمی رویم.رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بیان کرد: 
با پایان گرفتن و تعیین تکلیف توافق هسته ای باب جدیدی برای مذاکراتی 

جدید گشوده نخواهد شد. 

اقدامات دولت آینده باید مطابق با قانون باشد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم اقدامات دولت بعدی 
طبق قانون باشد و مجلس هم نظارت خواهد کرد که کارهای دولت بر مدار 
قانون انجام شــود.به گزارش اقتصادســرآمد،  علی نیکزاد در جلسه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی که ریاست بخشی از جلسه را بر عهده داشت، 
در پاســخ به اظهارات یکی از نمایندگان مبنی بر اینکه وظیفه دولت آینده، 
اصلاح بانک ها و مبارزه با ربا در ســاختار بانکی کشور است، اظهار داشت: 
همه اقدامات دولت ها باید طبق قانون باشــد و نباید بــه صورت افراطی و 
تفریطی باشد.نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: امیدواریم 
اقدامات دولت بعدی که ان شاءالله با رأی اعتماد نمایندگان مستقر می شود، 
طبق قانون باشد و مجلس هم نظارت خواهد کرد که کارهای دولت بر مدار 

قانون انجام شود.

 افزایش 3.3 درصدی مراجعه سرپایی بیماران کرونایی 
در تهران 

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در اســتان تهــران از افزایش ۳.۳ درصدی 
مراجعه ســرپایی این بیماران در هفته چهارم خرداد ماه در استان تهران خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر علیرضا زالی در تشریح آخرین وضعیت 
شیوع کرونا ویروس در تهران در پایان جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر اســتان تهران به جز سه شهرستان 
ملارد، شهرقدس و بهارستان که زرد هســتند، سایر نقاط استان در وضعیت 
نارنجی قرار دارند. از اوایل هفته ســوم خرداد فرآیند کاهش نزولی بیماری 
متوقف و سرعت کاهش کندتر شده است.وی افزود: از هفته سوم خرداد نیز 
شاهد افزایش ۳.۳ درصدی مراجعین سرپایی هستیم و کماکان میزان بستری 
در استان تهران سیر ثابتی را دارد به شکلی که ۸747 بیمار به صورت سرپایی 
به بخش بهداشت مراجعه کردند و 7۱9 بیمار در بیمارستان ها بستری شدند 
که از این تعداد ۱62 نفر در بخش ویژه بستری شدند. به صورت کلی تعداد 
کل بستری ها در استان تهران در حال حاضر 4۱92 بیمار است که از این تعداد 
۱۱52 بیمار در بخش ویژه بستری هستند.وی ادامه داد: در نقطه مقابل 654 
بیمار ترخیص شده اند که تعداد آنها کمتر از بستری هاست. تهران جزو پنج 
استان برتر از نظر جمعیت سالمندان است لذا پوشش واکسیناسیون سالمندان 
از اهمیت بسزایی برخوردار است.وی تاکید کرد: در هفته سوم خرداد در گروه 
سنی 7۰ ســال آمارها کاهش پیدا کرده که می توان پیش بینی کرد اثربخشی 
واکسیناســیون اتفاق افتاده، لذا درخواست ما از معاونت بهداشت در اختیار 
قرار دادن تعداد لازم واکســن برای انجام واکسیناسیون است تا گروه سنی 
بالای 7۰ سال را دوز دوم تزریق کنیم و کســانی که به هر دلیلی جا مانده اند 

در اولویت قرار گیرند.

»خجسته «ای که ما می شناسیم!

متأسفانه این روزها اهانت بی سابقه ای به دکتر حسن خجسته 
شد. تهمتی ناروا که رسانه های معاند را چنان سر ذوق آورد 
که با ناجوانمردی در تیتر خبر، »برادر همسر رهبر انقلاب« 
را هدف گرفتند. در حالی که خجســته »خودش« است، نه 
مدیری که شغلش را مدیون نسبت سببی با عالی ترین مقام 
کشور باشد.افشین علاء، شــاعر و نویسنده اصلاح طلب با 
انتشار یادداشتی در کانال شخصی اش به دفاع از دکتر حسن 
خجسته پرداخت و با عنوان »خجسته ای که ما می شناسیم!« 
تلاش کرد این شــخصیت فرهنگی ـ هنری را بر حســب 
شناخت خود به مخاطبانش معرفی کند.این در حالی است 
که رســانه های وابســته به محمود احمدی نژاد در اتهامی 
بی اساس، برکناری حســن خجسته از ریاســت رادیوی 
جمهوری اســلامی ایران را به خاطر قصد وی از سفر به تل 
آویو قلمداد کرد. این اتهام که با تکذیب عزت الله ضرغامی، 
رئیس وقت رسانه ملی همراه بود، مورد استقبال و خشنودی 

رسانه هایی مانند »العربیه« واقع شد.
علاء که از شاعران اصلاح طلب کشورمان است در یادداشتی 
که خواهید خواند، درباره خجسته و انتساب او به رهبر معظم 
انقلاب، نکاتی را مطــرح کرده و حتــی او را به خاطر این 

انتساب، مظلوم دانسته است.
یادداشت افشین علاء را بخوانید: فرض کنیم رئیس سازمان 
صداوسیما با رأی کارکنان این سازمان انتخاب می شد. یعنی 
بدنه سازمان از پایین ترین ســطوح گرفته تا مدیران ارشد، 
می توانستند رأی بدهند و خودشــان رئیس شان را انتخاب 
کنند. حال فرض کنید نام »دکتر حسن خجسته« هم در میان 
نامزدها باشــد. در چنین حالتی به جرأت ادعا می کنم که او 
بالاترین رأی ممکن و سازمان نیز بالاترین میزان مشارکت را 
به دست می آورد. یعنی نه تنها پیروزی قاطع از آن او می شد، 
که حتی حضورش میان نامزدها، تمام کارکنان را پای صندوق 
رأی می کشاند!البته کسانی که خجسته را نمی شناسند، حق 
دارند در صحت ادعایم تردید کننــد. چون کمتر مدیری را 
می توان یافت که نزد بدنه کارکنان، این همه محبوب باشد. 
اما باور کنید در سازمان صداوســیما اکثریت مطلق اعم از 
مدیران، کارمندان، تهیه کنندگان، نویســندگان، سردبیران، 
گویندگان، صداپیشگان، بازیگران، کارشناسان، عوامل فنی، 
خدمات و... به دکتر حسن خجسته رأی می دادند. چون او 
را به راستی و درستی می شناســند. چون خجسته از جنس 
مدیران فله ای و بی خاصیت نیســت که بود و نبودش فرقی 
برای کسی نداشته باشد. چون تکیه گاه و قدرشناس و فروتن 
است. چون حوزه فرهنگ، الزامات و اولویت ها را می شناسد. 
چون برای تک تک افراد حتی در نازل ترین جایگاه، شــأن 
قائل است. چون با وجود نسبت سببی نزدیک با عالی ترین 
مقام بلندپایه کشور، از تمام افراد فرادست و فرودست خود 
افتاده تر و بی ادعاتر است.خجســته ای که ما می شناسیم، از 
دهه شــصت یعنی ســال های آغاز به کارش به عنوان یک 
کارمند عادی در رادیو، همان است که بود: ساده و صمیمی و 
بی ادعا، با کوله باری از دانش و تجربه. گاه تعجب می کنی از 
این که توانسته این همه سال از عوارض و آفاتی که گریبانگیر 
بسیاری از مدیران شده است، در امان بماند. آفات و عوارضی 
از قبیل جدی گرفتن موقعیت ممتاز خود در عالم خلقت! تا 
برخوردهای رسمی و اتوکشیدگی ناشیانه در رفتار و ادبیات 
مقدس مآبانه و شبیه به هم که عجیب توی ذوق می زند! اما 
او شبیه خودش است. با همان تبسم دلنشین و لهجه شیرین 
مشــهدی. نه دانش تخصصی اش در حوزه ارتباطات، فهم 
سخنان کاربردی اش را دشوار کرده، نه منصب و مقام توانسته 
رفاقت ها و برادری هــا را از یادش ببرد.در اتاق خجســته 
به روی همگان باز اســت. هر کس در هر سطحی، خود را 
صمیمی ترین رفیق او می داند. اگر معاون ســازمان است، 
نه خودش این را جدی گرفته، نه دوســتان و همکاران در 
مواجهه با او احساس زیردست بودن کرده اند. شأن او زمانی 
که پست و مقام نداشت، کمتر از حالا نبود. مقام هم چیزی به 
آن نیفزوده است. او از معدود مدیرانی است که برای محبوب 
بودن به عنوان نیــازی ندارند. به خاطر همین هاســت که 
دوستش داریم. نه تنها من، بلکه بسیار کسانی که سال هاست 
عطای مراجعه به مسئولان را به لقایشان بخشیده اند، دیدار او 
را مغتنم می شمرند. خواص اهل فرهنگ، هنر و ادبیات با هر 
سطحی از دانش و ذوق و با هر سلیقه و گرایشی، مشتاقانه به 
دیدارش می شتابند. هرچه می خواهد دل تنگشان می گویند، 
شوخی و گله می کنند، و غالبا هم دست خالی برنمی گردند. 
چون محال است خجسته بتواند گره از کاری بگشاید و دریغ 
کند. کاری هم نتواند بکند از نکته های شــیرین و طنزهای 
رندانه اش برای مخاطب، خاطره ای به یاد ماندنی می سازد.
او بر خلاف بسیاری از تازه به دوران رسیدگان، پلکان ترقی 
را یک شبه نپیموده است. مثل یک کارمند عادی تلاش کرده 
و تجربه اندوخته و خدمت کرده و به مناصبی رسیده که برای 
امثال او بسیار هم کم است. با تمام اینها متأسفانه این روزها 
اهانت بی سابقه ای به او شد. تهمتی ناروا که رسانه های معاند 
را چنان سر ذوق آورد که با ناجوانمردی در تیتر خبر، »برادر 
همسر رهبر انقلاب« را هدف گرفتند. در حالی که خجسته 
»خودش« است، نه مدیری که شغلش را مدیون نسبت سببی 
با عالی ترین مقام کشور باشد. شــما عزیزان هم بدانید که 
در تمام این ســال ها هرگونه »انتصاب« خجسته در سازمان 
صداوسیما هیچ ربطی با »انتساب« او به رهبر انقلاب نداشته 
است.حتی باید گفت این نسبت سببی نه تنها سبب امتیازی 
برای خجسته نشد، که مظلومیتش را نیز مضاعف کرده است. 

کاش بدخواهان اندکی انصاف داشته باشند!

اقتصاد جامعه

اظهارات مداخله جویانه پمپئو درباره نتیجه انتخابات ایران 
وزیر خارجه سابق آمریکا بر تداوم فشار حداکثری علیه ایران تاکید کرد .به گزارش اقتصادسرآمد از فاکس نیوز، مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا گفت: »ما ابزارهای زیادی 

به دولت بایدن داده ایم که شامل تحریم ها می شود بایدن می تواند از این ابزارها برای تداوم فشار بر ایران استفاده کند.«
وی در یاوه گویی خود مدعی شد: ایران در حال افزایش غنی سازی است که از طریق آن به ایالات متحده فشار وارد کند تا امتیازات بیشتری بگیرد، باید مذاکرات با ایران متوقف 
شود.وزیر امور خارجه آمریکا در اظهاراتی مداخله جویانه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایران اشاره کرد و گفت: آن ها همین هفته کسی به نام ابراهیم رئیسی را به 
عنوان رئیس جمهور جدیدشان انتخاب کردند. رئیسی کسی نیست که با او مذاکره کنیم. این حکومت، حکومتی نیست که با آن تعامل کنیم. ما باید کارزار فشار حداکثری را به کار 

ببندیم تا این حکومت را مجبور کنیم رفتارش را تغییر دهد.

یادداشت

سیدابراهیم رئیســی در اولین نشست 
خبری خود با تأکید بر اینکه سیاست 
خارجی دولتش از برجام شروع نمی 
شــود و به برجام هم محدود نخواهد شد، گفت: 
پیام ملت ایران در انتخابات، پیام ضرورت تغییر در 

شرایط اقتصادی بود.
اعتماد مردم به دلایلی مخدوش شده

رئیسی گفت: امید داریم که اقدامات ما در جهت 
بهبود شرایط گره گشایی جدی از زندگی مردم کند 
و امید را به مردم باز گرداند و اعتمادی که بدلایلی 
مخدوش شده، این اعتماد به مردم عزیز و جوانان 
برگردد به نحوی که احســاس همگان این باشد 
که دولت، دولت امیدآفرین است، دولت، دولت 
یک جریان خاصی نخواهد بود. دولت و مدیران 
همکار با دولت در سراسر کشور کسانی هستند که 
وطن دوست هستند، دغدغه مردم دارند، دغدغه 
انقلاب دارند و دغدغه آنها رفع مشــکلات مردم 
اســت. هر کس دلش برای مــردم و انقلاب بتپد 

همکار ما در جای جای کشور خواهد بود.
اجازه نخواهیم داد مذاکره برای مذاکره باشد

رئیس جمهور منتخب گفت: اجازه نخواهیم داد به 
نحوی مذاکره برای مذاکره باشد، اجازه نخواهیم 
داد مذاکرات فرسایشی باشد بلکه باید هر نشستی 
همراه با نتیجه باشد، نتیجه محوری موضوع ماست 
و باید آورده ای برای ملت بزرگ ایران داشته باشد 
در راستای آورده ای برای مردم و رفع محدودیت 
ها و تحریم ها و راستی آزمایی مسأله ارتباطات را 

ادامه خواهیم داد.
رفع تحریم ها و راستی آزمایی محور بحث 

سیاست خارجی ما خواهد بود
آیت الله رئیسی در پاسخ به سؤال خبرنگار شبکه 
ان بی سی آمریکا که پرسید آیا برای اینکه برجام 
مؤثر واقع شود باید کل تحریم های آمریکا شامل 
تحریم های دوره ترامپ رفع شود؟ و قصد دارید 
تیم مذاکره هســته ای را حفظ کنیــد؟ گفت: تیم 
مذاکره کننده هسته ای کار خود را دنبال می کند. تیم 
سیاست خارجی ما نیز در حال بررسی کار عزیزان 
است. آمریکا موظف است تمام تحریم های ظالمانه 

نســبت به ملت ایران را رفع کند. رفع تحریم ها و 
راســتی آزمایی محور بحث سیاست خارجی ما 

خواهد بود.
آمریکا باید به دنیا پاسخ بدهد

وی گفت: سؤال این است که علیرغم اینکه ملت 
ایران به تعهــدات خودش عمل کــرده، آنها چرا 
کوتاهی می کنند؟ آمریکا باید به دنیا پاسخ بدهد. 
همواره این مــورد تاکید بوده کــه آمریکا باید به 
تعهداتش عمل کند و همــه تحریم های ظالمانه 

را بردارد.
ما امروز در جایگاه مدعی قرار داریم

رئیس جمهور منتخب در ادامه در پاسخ به سؤال 
خبرنگار الجزیره انگلیســی که پرســید »برخی 
تحلیل ها و اتهامات از سوی برخی نهادهای حقوق 
بشری مطرح است، این مسائل چه تأثیری می تواند 
بر فعالیت شما داشته باشد«؟ گفت: من از ابتدای 
مسئولیت به عنوان یک حقوقدان و مدافع حقوق 
مردم بوده ام، حقوق بشر، محوری ترین مورد بوده 
که دنبال کرده ام و به آنانی کــه اتهام می زنند باید 
گفت ما امروز در جایگاه مدعی قرار داریم. تمام 
اقداماتی که انجام داده ایم در جهت رعایت حقوق 

بشر و انســان بوده است، با کســانی که دست به 
حرکت های داعشی و ضد امنیتی زدند.

 حتی بعد از لغو تحریم ها هم با بایدن
 دیدار نمی کنم

رئیسی در پاسخ به خبرنگار »راپلی« روسیه مبنی 
بر اینکه آیا بعد از لغو تحریم ها حاضر به ملاقات 

با رئیس جمهور آمریکا هست یا نه؟ گفت: خیر.
رئیسی در پاسخ به سوال شــبکه سی ان ان آمریکا 
مبنی بر اینکه نظرش درباره پیشنهاد بایدن در مورد 
امضای توافق امضای جام طرح با ایران در حوزه 
مسائل برنامه موشکی و منطقه ای گفت:  آقای بایدن 
چرا به تعهدات دولت های قبل متعهد نیست؟ چرا 
آقای بایدن به وظایف خود نسبت به تعهداتی که 

برای دولت آمریکا ایجاد شده پاسخگو نیست؟
وی افــزود: ملــت ایــران از برجــام خاطــره 
خوشــی ندارند چــون آورده ای کــه در برجام 
پیش بینی شــد ملت ایــران شــاهد برخورداری 
از ایــن آورده نبــود و دلیل آن هم عهدشــکنی 
 آمریکایی هــا و عمل نکردن به تعهدات توســط

 اروپایی ها بود.

 مسائل منطقه ای و مسائل موشکی
 قابل مذاکره نیست

رئیسی خاطرنشــان کرد: ما تأکید می کنیم دولت 
آمریکا نســبت به تعهدش در این قــرارداد عمل 
کند و به آن پایبند باشد. مسائل منطقه ای و مسائل 
موشکی قابل مذاکره نیست مسأله ای بر روی آن 
مذاکره و توافق شده و قرارداد آن منعقد شده و آنها 
به آن متعهد شده اند، اما بدان عمل نکرده اند چگونه 

می خواهند وارد مباحث جدید و نو شوند؟
رئیس جمهور منتخب ایران در پاســخ به ســوال 
خبرنگار شــبکه پرس  تــی وی مبنی بــر اینکه 
برنامه اش برای احیای برجام و وادار کردن آمریکا 
به لغو تحریم ها چیســت؟ اظهار داشت: آنچه که 
سیاســت جمهوری اســلامی بوده و بارها اعلام 
شده این است که اقدامات هســته ای ما اقداماتی 
مسالمت آمیز و در جهت قواعدی است که این علم 
و دانش در عرصه های مختلف صنعتی، کشاورزی 
و پزشــکی دارند و اقدامات جمهوری اســلامی 
تاکنــون اقداماتــی بوده کــه بر اســاس اعلام 
ســازمان های بین المللی در چارچوب قوانین و 

مقررات انجام شده است.
باید ارتباط سفره مردم را با دلار یا خارج از 

کشور قطع کنیم
رئیســی در ادامه ســخنانش در پاســخ به سوال 
خبرنگار ایســنا درباره قیمت کالاهای اساســی 
اظهار داشــت:  موضوع کالاهای اساسی اولویت 
دولت اســت، نظارت بر زنجیره تامیــن و تولید 
کالاهای اساسی مردم تا مصرف، جزو اولویت های 
دولت خواهد بود، اما اساس قضیه آن است که ما 
باید ارتباط سفره مردم و کالاهای اساسی را با دلار 
یا خارج از کشور در یک کار میان مدت و طولانی 
مدت قطع کنیم. رئیس جمهور منتخب در همین 
راســتا اضافه کرد:  ما باید تلاش کنیم تا در تأمین 
کالاهای اساسی به خودکفایی واقعی برسیم و این 
کار را در کشور اجرایی می دانیم و جزو برنامه های 
ماســت.وی گفت: از ابتدای قضیــه و در ابتدای 
دولت ما خودکفایی ملت و کشــور را نســبت به 

کالاهای اساسی کلید خواهیم زد.

رئیسی در اولین نشست خبری به عنوان رئیس جمهور منتخب:

اعتماد مردم مخدوش شده

گزیده اخبار

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی با تقدیر از 
تلاش دانشمندان کشور برای ساخت واکسن مقابله با 
کرونا گفت که نمونه ایرانی واکسن اسپوتنیک  وی روز 
شنبه )پنجم تیرماه( رونمایی می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید نمکی در ستاد استانی مقابله با کرونا در گلستان اظهار داشت: 
همچنین روز یکشــنبه ) ششــم تیر( مرحله اول کارآزمایی بالینی 
واکسن تولید شده سپاه در بیمارستان بقیه الله انجام خواهد شد.وی 
بیان کرد: با برنامه ریزی انجام شده و پس از تامین کامل نیاز داخلی، 
ایران از اوایل زمستان امسال به صادر کننده واکسن کرونا تبدیل می 
شود.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به تلاش برای خرید 
واکسن کرونا اشاره کرد و گفت: برای خرید و تهیه این واکسن به 
هر جا که می توانستیم مراجعه کردم اما برخی کشورها حتی آن ها 
که دوست ما بودند واکسن را مستقیم به ما نفروختند.نمکی ادامه 
داد: به دلیل اعلام تولید انبوه واکسن کرونا در کشور که ما را جزو 
هفت کشــور تولیدکننده این محصول در دنیا قرارداد، رفع تحریم 
فروش این واکسن به ایران برداشته شدوی اظهار داشت: بزرگترین 
دستاورد ایران در شرایط تحریم آن است که بر خلاف بسیاری از 
کشورهای دنیا، حتی یک بیمار مبتلا به کرونا به دلیل بی پولی، نبود 
دارو، تمایز اقوام و برتری جوان از مسن پشت در بیمارستان ها نماند 
و این افتخار بزرگی برای جمهوری اسلامی است.وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در ادامه خطر شیوع موج پنجم کرونا در 
ایران را هشدار داد و گفت: نباید با ساده انگاری، خطر این ویروس 
را فراموش کرد.نمکی ادامه داد: انواع هندی، نیویورکی و آفریقایی 
جنوبی کرونا در کشور به خصوص اســتان های جنوبی مشاهده 
شده و ابتلا به آن در کرمان، یزد و آذربایجان غربی، ضرورت توجه 
بیشتر به پیشگیری از گسترش آن را بیشتر از قبل کرده است.وی به 
مسوولان ستاد استانی کرونا در گلستان توصیه کرد که ورود مسافر 
از سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از اســتان های دارای بیمار 
مبتلا به انواع جهش یافته کرونا را بیشــتر رصد کنند تا درگیر موج 
پنجم کرونا نشوند.نمکی با اشــاره به فراهم شدن حجم زیادی از 
تجهیزات بیمارستانی مانند تخت آی سی یو ، دستگاه کمک تنفسی 
و اکسیژن ساز طی هشت سال اخیر به خصوص پس از شیوع کرونا 
در کشور گفت که دولت سیزدهم مشکلی برای مدیریت کرونا و 
تامین واکسن این بیماری نخواهد داشت.وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی وعده داد تا پایان شهریور ماه به معلمان، نیروهای 
نظامی، انتظامی و سایر گروه های پرریسک و تا پایان به همه جمیت 
هدف واکسن کرونا تزیرق خواهد شد تا زنجیره انتقال این ویروس 

قطع شود.

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: مجلس ضمن 
حفظ اســتقلال قوا و انجام وظایف قانونی، تمام ظرفیت 
و توان خود را در جهت ایجــاد همدلی و انجام همکاری 
همه جانبــه و هم افزایی با دولت منتخــب ملت به میدان 
می آورد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی قوه مقننه و  در نطق پیش از دستور 
خود، ضمن تبریک میــلاد حضرت امام علی بن موســی الرضا علیه 
السّــلام گفت: این روزها اتفاق مهمی در تاریخ کشــور رقم خورد و 
به لطف الهی و هدایت های هوشــمندانه رهبر حکیم انقلاب، یک بار 
دیگر مردم نجیب و دوست داشــتنی ایران به خــلاف تصورات اولیه، 
حماســه ای بس بزرگ آفریدند.وی ادامــه داد: علی رغم نگرانی ها از 
شیوع بیماری کرونا و با وجود دلخوری های فراوان از شرایط اقتصادی 
و گرانی های لجام گسیخته و ناکارآمدی ها مردم پای صندوق های رأی 
آمدند و با ایجاد پشتوانه ای مردمی برای اقتدار نظام، باعث سرافرازی 
ایران عزیز و حفظ امنیت و وحدت ملی و جلوگیری از آسیب دشمنان 
به این مرز و بوم شدند.رئیس مجلس با بیان اینکه "باید با همه وجود، 
شاکر این عنایت الهی و قدردان وجود چنین رهبری حکیم باشیم و به 
فهم و درک بالای سیاسی چنین مردمی، افتخار و در برابر این نجابت 
و مسئولیت پذیری ملی، احســاس تکلیفی صدچندان کنیم"، افزود: 
ما به عنوان نمایندگان مردم در مجلس شــورای اسلامی ضمن تشکر 
خالصانه از ملت فهیم و نجیب ایران اعلام می کنیم که »ملت بزرگوار 
ایران! شما با حضور خود، همه ما مســئولان را بیش از گذشته مدیون 
همراهی و حمایت خود کردید و ما به شــما تعهد می دهیم که با پایان 
یافتن موسم انتخابات، پیگیری مســائل و مشکلات شما عزیزان را به 
فراموشی نســپاریم و هیچ روزی را بدون تلاش برای ایجاد آسایش و 
آرامش برای شما به پایان نرسانیم و هیچ شبی را بدون داشتن دغدغه 
زندگی شــما ســپری نکنیم«.نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: 
همچنین ضروری است از نخبگان به ویژه آن دسته از فعالان سیاسی که 
نسبت به صحنه انتخابات منتقد بودند اما حاشیه نشینی و فرصت طلبی را 
در پیش نگرفتند و مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کردند، تشکر 
ویژه کنم، حقیقتاً آنان در پیشگاه الهی، مردم و تاریخ کشورمان روسفید 
هستند، بی شک اجر این بصیرت و وظیفه شناسی آنان نزد خداوند متعال 
محفوظ است.قالیباف عنوان کرد: بر خود واجب می دانیم که بابت وجود 
رهبری حکیم و فرزانه در پیشگاه خداوند سجده شکر به جای آوریم که 
در یکی از مهمترین انتخابات تاریخ جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید 
بر میدان دادن به ساختارهای قانونی کشور صحنه گردان اصلی مشارکت 
بالای مردم در انتخابات بودند، از درگاه خداوند منان عزت، سلامتی و 

طول عمر بابرکت برای این نعمت بی بدیل مسئلت داریم.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تاکید کرد که 
دولت چه دست رقیب ما باشــد و چه رفیق، باید او را 
کمک کنیم.نه رقابت باید باعث چشم پوشــی و مانع 
کمک به دولت شــود و نه رفاقت باید مانع بشود که شما کوتاهی 
کنیدهر دانشگاه ما میتواند یک دولت سایه و به تعبیر دقیق تر یک 
دولت شاهد بر آنچه می گذرد، باشــد، تا امور به بهترین شکل به 
فرجام برسد و به حداقل ها اکتفا نشــودبه گزارش اقتصادسرآمد،  
سعید جلیلی همزمان با سالروز شهادت شهید مصطفی چمران، در 
مراسم آیین ملی روز بسیج اســاتید در دانشگاه تهران با بیان اینکه 
اگر ائمه)ع( در قله کمال بودند و دست نایافتنی، میتوانیم همچون 
چمران باشــیم. گفت: اگر در چهلمین ســالگرد شــهادت شهید 
چمران، یاد او را گرامی میداریم، برای آن است که سیره و حرکت 
او را سرلوحه قرار دهیم.وی تصریح کرد: چمران به دنبال نمایش 
و گزارش نبود. امام)ره( به صراحت هنر او را اینگونه توصیف کرد 
که بی هیاهوهای سیاســی و خودنمایی های شیطانی برای خدا به 
جهاد برخاست و خود را فدای هدف کرد نه هوی و این هنر مردان 
خداست.جلیلی با بیان اینکه فدای هدف شدن، بدون نقطه گذاری 
و طرح عملیات میسر نخواهد شــد، اظهار داشت:  چمران چه در 
آمریکا، چه در لبنان و چه در کردستان یا خوزستان به دنبال هدف 
خود بود و آن هدف جهاد در راه خداست.نماینده رهبرانقلاب در 
شورایعالی امنیت ملی با اشاره به انتخابات ۱4۰۰، تصریح کرد: ملت 
ما حماســه ی بزرگی را با حضور و انتخاب خود رقم زده و مسیر 
جدیدی را برای پیشرفت انقلاب فراهم آورده است که باید چهار 
سال آینده چهارسالی همراه با جهش باشد و لازمه آن یک جهاد و 
تلاش همگانی و جدی است.جلیلی تاکید کرد: اینگونه نیست که 
بگوییم ما انتخاب کردیم و شما بروید انجام بدهید. دولت نیازمند 
کمک مردم است. این کار نقشــه عملیاتی و مشارکت حداکثری 
دانشــگاه ها را می طلبد.وی در این باره افزود: تشکل ارزشمندی 
مثل بسیج اساتید که الگویی همچون شهید چمران را برای خودش 
انتخاب کرده است، باید مداوم بررسی کنید که در عرصه دانشگاه 
چه وظایفی دارد تا نقش خود را به درســتی انجــام بدهد.جلیلی 
گفت: بسیج اساتید باید این را یک دغدغه شبانه روزی خود قرار 
بدهد که چگونه باید دولت مســتقر را کمــک کرد.عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود و با اشاره 
به فرارسیدن ســالروز میلاد امام الرئوف حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع(، خاطرنشان کرد: یکی از دستورات صریح دینی این است 
که همه کسانی که مدعی ایمان هستند، در راه خدا چنان جهاد کنند 

که حق این جهاد ادا شود: جاهدوا فی الله حق جهاده.

وزیربهداشت 

پنجم تیر ماه ، رونمایی  از واکسن 
اسپوتنیک وی ایرانی  

رئیس مجلس شورای اسلامی

مجلس تمام ظرفیت خود را برای همکاری 
با دولت جدید به میدان می آورد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

 دولت چه دست رقیب ما باشد 
و چه رفیق، باید او را کمک کنیم

افشین علاء


